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Til beslutningsforslag nr. B 162. Skriftlig fremsættelse (10. maj 2007) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om det danske 
bidrag i Irak til den multinationale sikringsstyr- 
ke mv. 

(Beslutningsforslag nr. B 162). 

Med virkning fra 1. juli 2007 meddeler Folke- 
tinget sit samtykke til en ændring af det danske 
militære bidrag til den multinationale sikrings- 
styrke i Irak frem til 31. december 2007. Med 
virkning fra 1. juli 2007 meddeler Folketinget 
endvidere sit samtykke til en videreførelse af et 
dansk militært bidrag i Irak til den multinationa- 
le sikringsstyrkes træningsindsats, til NATO's 
træningsindsats samt til beskyttelse af civilt 
dansk personel og ejendom. 

Det internationale samfund yder på grundlag 
af FN's Sikkerhedsrådsresolution 1546 af 8. juni 
2004 og FN's Sikkerhedsrådsresolution 1723 af 
28. november 2006 samt efter anmodning fra 
den irakiske regering støtte til de politiske og 
økonomiske reformer i Irak og til opretholdelse 
af sikkerhed i landet. 

I resolution 1546 (2004) bekræftede FN's Sik- 
kerhedsråd sin bemyndigelse til den multinatio- 
nale sikringsstyrke i Irak og fastlagde styrkens 
mandat. Resolution 1546 (2004) indeholdt end- 
videre en appel til FN's medlemsstater om at yde 
bidrag til sikringsstyrken, herunder med militæ- 
re styrker, for at imødekomme det irakiske folks 
behov for stabilitet og sikkerhed, humanitær as- 
sistance og genopbygning samt støtte til FN's 
tilstedeværelse i landet. 

Resolution 1723 (2006) har karakter af en 
"roll over" resolution, hvilket betyder, at de dele 
af resolution 1546 (2004), som vedrører den 
multinationale sikringsstyrkes mandat, og opfor- 
dringen til FN's medlemsstater, fortsat er gæl- 
dende indtil den 31. december 2007. Knyttet til 

resolution 1723 (2006) er breve fra den irakiske 
premierminister og USA's udenrigsminister til 
formanden for FN's Sikkerhedsråd. Det fastslås 
i resolution 1723 (2006), at en gennemgang af 
mandatet skal finde sted efter anmodning fra den 
irakiske regering og under alle omstændigheder 
senest den 15. juni 2007, samt at mandatet vil 
ophøre tidligere, såfremt den irakiske regering 
anmoder herom. 

Af begge de til Sikkerhedsrådsresolution 1723 
(2006) knyttede breve fremgår, at der mellem 
Iraks regering og den multinationale sikrings- 
styrke er opnået enighed om tre fælles mål: 1) 
irakisk overtagelse af opgaverne vedr. rekrutte- 
ring, træning, udrustning og bevæbning af de 
irakiske sikkerhedsstyrker, 2) irakisk overtagel- 
se af kommandoen og kontrollen over de iraki- 
ske sikkerhedsstyrker samt 3) overdragelse af 
sikkerhedsansvaret til den irakiske regering. 

I overensstemmelse med folketingsbeslutning 
B 139 af 30. maj 2006 udgør det nuværende 
samlede danske militære bidrag ca. 440 perso- 
ner. Det nuværende danske bidrag til sikrings- 
styrken udgøres af en bataljon på ca. 400 perso- 
ner, som indgår i den britiske brigade, der er un- 
derlagt den britisk-ledede division i det sydøstli- 
ge Irak, 5 personer udsendt til varetagelse af 
stabsfunktioner i den polsk-ledede division i det 
centrale sydlige Irak, samt 2 personer til den 
multinationale sikringsstyrkes militære træ- 
ningsenhed (CMATT). I bataljonen indgår pt. 
ca. 30 specialstyrker, der ultimo april 2007 eks- 
traordinært blev udsendt med henblik på at imø- 
degå en konkret trussel mod den danske lejr. 
Herudover består det danske militære bidrag i 
Irak af pt. 12 personer ved NATO's trænings- 
mission i Irak og pt. 20 personer, som er uddan- 
nede i personbeskyttelse, og som er udsendt med 
henblik på beskyttelse af den danske repræsenta- 
tion i Bagdad og de dertil udsendte diplomater 
samt den danske styringsenhed i Basra og de 


